
Santiago del Estero, 13 de mayo del 2008

RESOLUCIÓN CD FCF Nº 055/08
NOTA FCF Nº 1627/07

V I S T O : 

La nota de referencia, presentada por la Sra. Directora del Programa  de 
Doctorado de la Facultad de Ciencias Forestales, Dra. Ana María Giménez, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la misma eleva la propuesta de Cursos de Posgrado para 
el año 2008, que forman parte del Programa de Posgrado de la Facultad de Ciencias 
Forestales.

   Que dichos cursos estarán a cargo de docentes de esta Facultad y 
especialistas de otros Centros con formación de posgrado.

   Que  ha  tomado  intervención  la  Comisión  de  Asuntos  Docentes  y 
Curriculares, la que en su despacho ha aconsejado aprobar la propuesta de la Sra. 
Directora.

   Que el Honorable Consejo Directivo, en Reunión Ordinaria Nº 4, cuarto 
intermedio, de fecha 29 de abril del corriente año, ha tratado el tema y ha decidido 
aprobar el despacho de Comisión.

POR ELLO
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1.-  Aprobar en general  la propuesta de dictado de cursos de posgrado 
ofrecida por  el  Programa de Posgrado de la  Facultad de  Ciencias  Forestales,  que 
figura como Anexo de la presente, para el año 2008.

ARTÍCULO  2º.  Enviar copia a la Sra. Directora del Programa de Posgrado y al Comité 
Académico de Posgrado.  Cumplido, archivar.
icl

Tel: 0054 (385) 4509-550 / 501 - Fax 0054 (385) 4221787 - http://fcf.unse.edu.ar - Avenida Belgrano (S) 1912 - G4200ABT Santiago del Estero - Argentina



RESOLUCIÓN CD FCF Nº 055/08

A N E X O
 

         Nº Nombre del Curso Responsable
1 Bioestadística Dra. Marta Pece y equipo. Curso 

Obligatorio
2 Análisis Multivariado Dr. Carlos López, Prof. Osvaldo Arce 

UNT
3 Metodología de Investigación Dr. Raúl Antonio Rodríguez. UNC 

Córdoba – Curso Obligatorio
4 SIG (Nivel II) Dr. Hugo Zerda 
5 Planificación del Aprovechamiento 

Forestal
Dr. Carlos Turc

6 Entomología Forestal Dra. Liliana Diodato – Dr. Dante 
Fiorentino

7 Silvicultura Dr. Miguel Brassiolo y Profesor 
Visitante (Esquel)

8 Desertificación Dr. Andrés Ravelo – UNC – Ing. Ftal. 
MSc. Pedro Enrique Boletta

9 Dasometría MSc. Norfol Ríos y colaborador
10 Diseño Experimental Dra. Marta Pece y equipo. Curso 

Obligatorio
11 Modelos Categóricos Dr. Carlos López – Prof. María del 

Pilar Díaz (UNCor) Prof. Bertoloni C. 
(UBA)

12 Física de la Madera A determinar
13 Ecología A determinar
14 Valoración de Bienes y Servicios 

Ambientales
A determinar

15 Administración y Manejo de Áreas 
Protegidas

A determinar

16 Tecnología y Anatomía de la Madera A determinar

Tel: 0054 (385) 4509-550 / 501 - Fax 0054 (385) 4221787 - http://fcf.unse.edu.ar - Avenida Belgrano (S) 1912 - G4200ABT Santiago del Estero - Argentina


